
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 11 DE JULHO DE 2003 EDIÇÃO Nº 287 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

LEIS

LEI Nº 3.775, de 10 de julho de 2003

“Dispõe sobre denominação da Praça
Ederval Alves Veloso, no Parque Industrial
Água Vermelha”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Passa a denominar-se Praça Ederval
Alves Veloso, parte da área pública destina-
da ao Sistema de Lazer 3, localizada no Par-
que Industrial Água Vermelha, com frente
para a Rua Henkel, entre o lote 32 da quadra
4 e remanescente do Sistema de Lazer 3.

Art. 2º  As despesas decorrentes com a
execução da presente lei, correrão por
conta de dotações orçamentárias próprias
constantes no orçamento vigente.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Osasco, 10 de julho de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

________________

LEI Nº 3.776, de 10 de julho de 2003

“Dispõe sobre denominação da Praça José
Joaquim da Silva, no Jardim Rochdale”.

Projeto de Lei nº 30/03, de autoria
do Vereador Luiz Clóvis Medeiros

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

FAZ SABER  que a Câmara Municipal apro-
vou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º  Passa a denominar-se Praça José
Joaquim da Silva, a atual praça sem nome
localizada na confluência da Avenida Bra-
sil com Rua Cuiabá, no Jardim Rochdale.

Art. 2º  As despesas decorrentes com a
presente Lei correrão por conta das dota-
ções orçamentárias próprias.

Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de
sua publicação.

Osasco, 10 de julho de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

DECRETO
DECRETO Nº 9.201, de 02 de julho de 2003

“Dá nova redação ao art.2º do Decreto nº
9.097, de 19 de julho de 2002 que declarou
de utilidade pública área de terreno neces-
sária a reorganização do sistema viário”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei

DECRETA:

Art. 1º O art.2º do Decreto nº 9.097, de 19
de julho de 2002 que declarou de utilidade
pública, para o fim de desapropriação,  área
de terreno necessária a reorganização do
sistema viário,passa a viger com a seguin-
te redação:

“Art. 2º A área mencionada no artigo ante-
rior, configurada em planta anexa ao pro-
cesso administrativo nº 31.451/02, assim
se descreve e confronta:

ÁREA OBJETO – Área 02
Propr.– Wal Mart Brasil Ltda

“Inicia-se em ponto localizado no alinhamento
da Avenida Domingos Odália Filho distante
por este alinhamento 254,50m do ponto 6
da área maior, de onde segue em linha reta
pelo alinhamento da referida avenida na dis-
tância de 73,57m até outro ponto; deste
ponto deflete à direita e segue em  reta na
distância de 20,43m até o ponto 6H; deste
ponto deflete à direita e segue em reta na
distância de 25,37m até o ponto 6G; deste
ponto deflete à direita e segue em reta na
distância de 18,54m até o ponto inicial, con-
frontando nestes três últimos segmentos
com o remanescente da propriedade da Wal
Mart Brasil Ltda, encerrando o perímetro
assim descrito a área de 122,44m2”

ÁREA OBJETO – Área 03
PROPR. – WAL MART BRASIL LTDA

“Inicia-se  em um ponto localizado no ali-
nhamento em curva da    Praça Expedicio-
nário Mário Buratti, distante 11,22m do pon-
to 8 da área maior, de onde segue pelo re-
ferido alinhamento em curva na distância
de 53,05m até atingir o alinhamento da Rua
Gal.Manoel de Azambuja Brilhante  até o
ponto 9; segue pelo alinhamento da Rua
Gal. Manoel de Azambuja Brilhante na dis-
tância de 29,80m até o ponto 10; deflete à
direita e segue ainda pelo alinhamento da
referida rua na distância de 269,74m até o
ponto 11; deflete à esquerda e segue ainda
pelo alinhamento da referida rua na distân-
cia de 22,40m até um ponto; deste ponto
deflete à direita e segue em curva à es-
querda com raio de 50,00m e desenvolvi-
mento de 9,81m até o ponto 6J; deste ponto
segue em curva à esquerda com raio de
205,90m e desenvolvimento de 49,12m  até
o ponto 6I; deste ponto segue em curva à
esquerda com raio de 97,68m e desenvol-
vimento de 49,04m até um ponto localizado
no alinhamento da Avenida Domingos Odalia
Filho, distante por este alinhamento 613,05m
do ponto 6 da área maior, confrontando

nestes três últimos segmentos com o re-
manescente da propriedade da Wal Mart
Brasil Ltda; daí, deflete à direita e segue em
linha reta pelo alinhamento da Avenida Do-
mingos Odalia Filho, na distância de 75,21m
até um ponto; deste ponto deflete à direita e
segue em curva à esquerda com raio de
10,72m e desenvolvimento de 7,86m até o
ponto 8L; deste ponto segue em linha reta
na distância de 23,13m até o ponto j; deste
ponto segue em curva à esquerda com raio
de 10,86m e desenvolvimento de 3,60m até
o ponto 8I; deste ponto segue em curva à
esquerda com raio de 59,94m e desenvol-
vimento de 26,12m até o ponto 8H; deste
ponto segue em curva à esquerda com raio
de 12,30m e desenvolvimento de 19,47m
até o ponto 8G; deste ponto segue em linha
reta na distância  de 38,26m até o ponto 8F;
deste ponto, deflete à esquerda e segue
em linha reta na distância de 5,18m  até o
ponto 8E; deste ponto segue em curva à
esquerda  com raio de 22,37m e desenvol-
vimento de 2,09m  até o ponto 8D; deste
ponto segue em linha reta na distância de
167,58m até o ponto 8C; deste ponto segue
em curva à esquerda com raio de 176,40m
e desenvolvimento de 30,17m até o ponto
8B; deste ponto segue em linha reta na dis-
tância de 9,26m até o ponto 8 A; deste pon-
to segue em curva à esquerda com raio de
14,62m e desenvolvimento de 31,75m até
atingir o ponto inicial, confrontando nestes
doze segmentos com o remanescente da
propriedade da Wal Mart Brasil Ltda, en-
cerrando o perímetro assim descrito a área
de 8.736,75m2”.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Osasco, 02 de julho de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_________________

ATOS DO PREFEITO

AP – nº  042/03
PROC. ADMINISTRATIVO Nº :  30686/02
INTERESSADO  :  SNJ
ASSUNTO :   Contratação de empresa para
prestação de serviços técnicos
especializados.

DESPACHO : Autorizo e ratif ico a
inexigibilidade de licitação, para o presen-
te
feito,conforme  parecer da SNJ, observa-
das as formalidades legais.

Osasco, 08 de julho de 2003

CELSO  ANTONIO GIGLIO
 Prefeito

__________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1747 – e sem nenhum efeito o item I, da
Portaria nº 1620, de 12 de junho do ano em
curso, em vigor na data de sua publicação.

1756 - e sem nenhum efeito a Portaria nº
1.741, de 04 de julho do ano em curso.
Constituir Comissão destinada a organi-
zar e promover o Desfile Cívico Militar de 07
de setembro conforme abaixo descrita:

Pela Secretaria de Educação
Magali Biscuola de Moraes Aragoni
Odila Henrique de Moraes
Marinice Ramos Martins
Vera Lucia Navas Hammoud
Vera Lucia de Oliveira Godoy
Neide Nasse Aragone
Eliana Duarte Santos Andrade

Pela Secretaria dos Negócios da Ad-
ministração
Jose Eduardo Menck Nicoletti

Pela Secretaria de Governo
Vanildo Prado de Araujo

Pela Secretaria de Obras e Transp.
Ernesto Aparecido Barbosa

Pela Secretaria de Comunicação Social
Luiz Roberto Claudino da Silva
Sizefri Garbis Magdesian

Pela Secretaria de Saúde
Márcia Aparecida Santilone

Pela Secretaria de Esp. e Recreação
Ibere Cossa Salvodori
Roberto Camargo

Pela Secretaria de Serviços Municipais
Celso Versetti
Ismael Soares de Moraes
Paulo Benedito Lopes Chaves

Pela C M T O – Companhia Municipal
de Transportes de Osasco
Juarez Otavio Alves Ramos

Pelo 14º BPM - M
Pedro Celso Coan

Pelo 2º Subgrupamento de Incêndio
de Osasco
Francisco Lopes da Silva
Em vigor na data de sua publicação.

CESSAR EFEITOS

1754 – da Portaria Nº 2.632, de 21 de
setembro de 2001,  no que se refere a
designaçãodo Sr. PEDRO CANTAGESSI
VITORIANO, Secretário do Prefeito,  re-
ferência 38-A, lotado no Gabinete do
Prefeito, para prestar serviços junto a
Fundo  Soc ia l  de  So l i da r iedade .
Comissioná-lo, sem prejuízo de ven-
cimentos e demais direitos e vantagens
de  seu  ca rgo  jun to   a  C.M.T.O -
Campanh ia  Mun ic ipa l  de  Trans -
portes de Osasco.  retroagindo seus
efeitos a 16 de junho do ano em curso



Imprensa Oficial do Município de Osasco

 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 11 DE JULHO  DE 2003PÁGINA 2

EXONERAR

1748 – ISRAEL LOPES DE OLIVEIRA, do
cargo em comissão de Oficial de Gabine-
te, ref. 42-A, lotado no Gabinete do Prefei-
to, retroagindo seus efeitos a 24 de junho
do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1749 – MARCOS AUGUSTO FERREIRA, RG.
17.659.075, para exercer o cargo em co-
missão de Oficial de Gabinete,  ref. 42-A,
lotado no Gabinete do Prefeito, retroagindo
seus efeitos a 24 de junho do ano em curso.

1750 – ROMULO FASANARO, RG.
4.661.359, para exercer o cargo em comis-
são de Chefe de Seção,  ref. 38-A, junto a
Seção Técnica de Planejamento, lotado na
Secretaria dos Negócios da Fazenda.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Comunicação Social , em
vigor na data de sua publicação.

1751 – ELIZABETH ALVES DE SOUZA, RG.
4.297.892, para exercer o cargo em comis-
são de Assessor,  ref. 46-A, lotada na
Secretaria dos Negócios da Fazenda.
Designá-la, para prestar serviços junto a
Secretaria de Governo, retroagindo seus
efeitos a 03 de julho do ano em curso.

DESIGNAR

1752 – THIAGO TEIXEIRA DE BARROS, para
integrar a Comissão Permanente de Licita-
ções, como Leiloeiro, no Edital de Leilão
nº 001/03, objetivando a venda de 08 (oito)
eqüinos de grande porte, pertencentes a
Secretaria de Saúde, em vigor na data de
sua publicação.

1753 – LAZARO MESSIAS DE LIMA FILHO,
Fiscal Municipal, efetivo, lotado na Secre-
taria de Indústria, Comércio e Abastecimento
para responder pelo cargo em comissão
de Chefe de Seção , ref 38-A, junto a Se-
ção de Programas Complementares duran-
te o impedimento da Sra. ROSELI
DIONIZIO FLAVIO, retroagindo seus efeitos
a 06 de junho do ano em curso.

1755 – LUIZ HUMBERTO F.PONTES, para
compor a Comissão de Avaliação de
Imóveis – CEPAI,  instituída através da
Portaria Nº 816, de  14 de junho de 2002,
pela Secretaria de Obras e Transportes em
substituição ao Sr.  VANDER MASOCO,  em
vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1757 – por invalidez, ANGELA LEOPOLDINA
ESTEVES, Pajem, ref. e grau 20-D, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação, confor-
me Processo nº 14.624/03, retroagindo
seus efeitos a 01 de julho do ano em curso.

1758 – por invalidez, CARLOS ROBERTO
CAETANO CHAVES, Guarda Civil Municipal,
ref. e grau G-01-F, efetivo, lotada na Se-
cretaria de Serviços Municipais, conforme
Processo nº 14.527/03, retroagindo seus
efeitos a 06 de junho do ano em curso.

1759 – por invalidez, FERMINA FERNANDES
PACHECO, Servente de Escola, ref. e grau
18-C, efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação, conforme Processo nº 14.629/03,
retroagindo seus efeitos a 07 de julho do
ano em curso.

1760 – por invalidez, GILDO ESTEVES DE
ALBUQUERQUE, Vigia,  ref. e grau 18-C,
efetivo, lotada na Secretaria de Serviços
Municipais, conforme Processo nº 14.593/
03, retroagindo seus efeitos a 16 de junho
do ano em curso.

1761 – por invalidez, LUIZ PEDRO DE
LIMA, Vigia, ref. e grau 18-C, efetivo,
lotado na Secretaria de Serviços Munici-
pais, conforme Processo nº 14.630/03,
retroagindo seus efeitos a 11 de julho do
ano em curso.

1762 – por invalidez, LUZIA DA SILVA CAR-
DOSO, Auxiliar de Serviços Gerais,  ref. e
grau 18-D, efetiva, lotada na Secretaria de
Assistência e Promoção Social, conforme
Processo nº 14.587/03, retroagindo seus
efeitos a 29 de maio do ano em curso.

1763 – por invalidez, MANOEL VASCON-
CELOS, Auxiliar de Serviços Gerais, ref. e
grau 18-D, efetivo, lotado na Secretaria de
Saúde, conforme Processo nº 11.154/03,
retroagindo seus efeitos a 01 de junho do
ano em curso.

1764 – por invalidez, MARIA EVA SOARES
DA SILVA, Servente de Escola, ref. e grau
18-C, efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação, conforme Processo nº 14.594/03,
retroagindo seus efeitos a 25 de junho do
ano em curso.

1765 – por invalidez, MARIA GERALDA DOS
SANTOS, Auxiliar de Serviços Gerais, ref.
e grau 18-D, efetiva, lotada na Secretaria
de Cultura, conforme Processo nº 14.631/
03, retroagindo seus efeitos a 11 de julho
do ano em curso.

1766 – por invalidez, MARIA ZULEIDE DA
SILVA, Pajem, ref. e grau 20-D, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação, confor-
me Processo nº 14.595/03, retroagindo
seus efeitos a 01 de julho do ano em curso.

1767 – por invalidez, RENATO REIS DA SIL-
VA, Ajudante Geral, ref. e grau 18-D, efeti-
vo, lotado na Secretaria de Obras e Trans-
portes, conforme Processo nº 14.622/03,
retroagindo seus efeitos a 21 de junho do
ano em curso.

1768 – por invalidez, SILVANA DE AQUINO
NASCIMENTO BENTO, Pajem, ref. e grau
20-C, efetiva, lotada na Secretaria de Edu-
cação, conforme Processo nº 14.625/03,
retroagindo seus efeitos a 07 de julho do
ano em curso.

1769 – compulsoriamente, LUIZ CARLOS
GUEDES FREIRE DE SOUZA, Desenhista
Projetista, ref. e grau 25-C, efetiva, lotadao
na Secretaria de Planejamento e Gestão,
conforme Processo nº 14.204/03,
retroagindo seus efeitos a 24 de maio do
ano em curso.

1770 – por idade, MARIA JOSE DE OLIVEI-
RA ULIAN, Pajem, ref. e grau 20-F, efetiva,
lotada na Secretaria de Educação, confor-
me Processo nº 14.626/03, retroagindo
seus efeitos a 10 de julho do ano em curso.

1771 – por idade, VICENTE ADÃO DE OLI-
VEIRA, Auxiliar de Serviços Gerais, ref. e
grau 18-D, efetivo, lotado na Secretaria de
Habitação, conforme Processo nº 10.690/
03, em vigor na data de sua publicação.

1772 – com vencimentos proporcionais ao
tempo de contribuição, MARIA APARECIDA
DOS REIS, Motorista de Transportes Leves,
ref. e grau 24-E, efetiva, lotada na Secreta-
ria de Serviços Municipais, conforme Pro-
cesso nº 13.862/03, retroagindo seus efei-
tos a 02 de julho do ano em curso.

1773 – com vencimentos proporcio-
nais ao tempo de contribuição, NEU-
SA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA, As-
sistente Administrat ivo, ref .  e grau
24-D, efet iva, lotada na Secretar ia
dos Negócios da Fazenda, conforme
Processo nº 11.325/03, retroagindo
seus efeitos a 04 de julho do ano em
curso.

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

“ATO DO PRESIDENTE”

CONCORRÊNCIA  N.º  006/02
Processo Administrativo n.º  07.749/02
OBJETO :- Aquisição de álcool comum,
gasolina comum e óleo diesel.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS, resolve julgar pelo me-
nor preço unitário proposto, os itens a
saber:

01 - Companhia Brasileira de Petróleo
Ipiranga . -
Classificar os itens: 01-02 e 03.

Osasco, 07 de julho de 2003
__________________

“ATO DO DIRETOR”

TOMADA DE PREÇOS  N.º 051/02.
Processo Administrativo n.º 48.208/02.

OBJETO :- Contratação de empresa de
engenharia para revitalização e recuperação
de área de lazer localizada na esquina da
Rua Pinheiro com a Rua Canela, Cidade das
Flores, Município de Osasco - São Paulo.

DESPACHO:-  ADJUDICO,  nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a fa-
vor da empresa DEMAX  Serviços e Co-
mércio Ltda., pelo menor preço total pro-
posto  de R$ 884.729,47.

Osasco, 08 de julho de 2003
________________

CONCORRÊNCIA  N.º  012/03
Processo Administrativo n.º 10.136/03

OBJETO:-  Aquisição de uniformes para
fanfarra.

DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise das PROPOS-
TAS COMERCIAIS e relatório de análise das
amostras, resolve julgar pelo menor pre-
ço total proposto  a saber:

CLASSIFICAR

01 - RORIZ Comércio e Serviços Ltda.-
02 - ARCHIOLLI Confecções e Equipamen-
tos Ltda - EPP  -

DESCLASSIFICAR

01 - ELISABETE  Regina Vicchini Ribeiro -
ME

Osasco, 10 de julho de 2003
___________________

TOMADA DE PREÇOS N.º  045/02.
Processo Administrativo n.º  29.639/02.

OBJETO :- Contratação de empresa de
engenharia para a construção da Emei -
Escola Municipal de Educação Infantil Vila
Menk, a ser implantada em área pública
situada à Rua Joaquim Severino Alves, n.º
180 - Vila Menk - Osasco - SP.

DESPACHO:A “COMISSÃO PERMANENTE
DE LICITAÇÕES” , após análise dos
documentos apresentados pelas empresas
participantes e verificação dos cálculos dos
índices de capacidade econômico-financeira,
resolve julgar, como segue:

HABILITAR as empresas:
01 - Construtora MARTUR Ltda.

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DO USO
DO SOLO

02 - CONENG Engenharia e Tecnologia Ltda.

INABILITAR as empresas:
01 - ANÁLISE Planejamento e Constr. Ltda.
02 - B.L.F. Engenharia Ltda.

Osasco, 10 de julho de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente

ATOS DO DIRETOR

PROCESSOS DIVERSOS CANCELAMEN-
TO DE MULTAS

41.587/01
RONALDO T. DE CAMPOS MELLO –
INTIMAÇÃO Nº 62.577

07.049/02
LOTÉRICA CHAVE DOS TREZE LTDA ME –
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

14.279/94
ANTONIO LEITE DE AMORIM & CIA LTDA
ME – LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

03.698/03
DIAMANTINO  A. COELHO – CANCELAMEN-
TO AUTO MULTA Nº 51.316

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

40.342/01
MARIA CRISTINA HIPOLITO DE OLIVEIRA –
LICENÇA DE FUNCIONAMENTO

23.280/02
MARINALVA PEREIRA SANTOS – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO

07.007/98
PAULO HENRIQUE DE SOUZA – LICENÇA
DE FUNCIONAMENTO

21.793/02
EUNICE BENEDITA DA SILVA – LICENÇA DE
FUNCIONAMENTO

EDITAL DE CASSAÇÃO DE ALVARÁ

ALVARÁ Nº 911/02 – 14/11/02
PROCESSO Nº 39.379/02
INTERESSADO: ANTONIO M. R. CARVALHO
ENDEREÇO: RUA JACOB LINDENMAIER, 38
– LT. 17 – QD. 2 – JD. GRANADA

ALVARÁ Nº 121/01 – 21/05/01
PROCESSO Nº 07.809/01
INTERESSADO: ILSON NOVAIS CIZILI.
ENDEREÇO: RUA ANGELO MAGLIO, PLT.
04 – QD. 7 – VILA SÃO JOSÉ.

ALVARÁ Nº 852/02 – 24/01/02
PROCESSO Nº 38.963/02
INTERESSADO: MAURICIO CARVALHO
ENDEREÇO: AV. GAL. PEDRO PINHO, 862 –
LT. 12 – QD. I – VILA QUITAÚNA.

Osasco, 08 de julho de 2003

JOSÉ CARLOS VIDO
Diretor

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

APM  DA EMEF  PROFºLAERTE JOSÉ
DOS SANTOS

Edital do Processo de Licitação para admi-
nistração dos serviços da Cantina Escolar



Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 11 DE JULHO DE 2003 PÁGINA  3

Consideramos os fatos processados e, nos
termos da lei 1434/77, tornamos publico o
DEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS N°
INTERESSADO

10194/03
R.J.J Representações Ltda
10196/03
Eurico Pereira
11832/03
Edson Baruer Caracio
11867/03
Metas Manutenção Patrimonial  Ltda ME
11868/03
Santo & Lopes manutenção patrimonial Ltda
EPP
16364/98
Takae Ota Restaurante Japonês e por Kilo
Ltda
20785/00
B.M.W. Comércio de Componente Eletro Ele-
trônico Ltda
29849/01
Salão de Festas e Buffet Moia ltda
329/03
SEM Terceirização de serviços e recursos
humanos Ltda
4503/03
Airton Lima do Prado
4523/03
Ronaldo Alves de Lima
4525/03
Joselito Angelo da Silva
4551/03
Jose Alves Campos
4649/03
Maria da Gloria Brito Machado
4659/03
Arelio Denardi
46889/02
R. Correia da Silva Osasco – ME
4695/03
Juraci Novais Vieira
4718/03
Paulo Roberto de Souza
4762/03
Arlindo Angiolin
4811/03
Jose Carlos de Souza Moreira
4824/03
Monica Fogaça da Silva
4829/03
Vagner Francisco Rala
49140/02
Banco do Estado de São Paulo  S/A
4988/03
Maria das Graças Rogério S. Santos
5002/03
Olivino Fernandes
5091/03
Mario Mariano Filho
5123/03
Valfrido Joaquim de Oliveira
5124/03
Zelia Capelo

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA ,
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

5136/03
Antonio Guedes da Silva
5139/03
Jovina Alves de Souza
5184/03
Jose Avelino Deizeppe
5212/03
Valdeci Jorge Gomes
5268/03
Maria Palmira da Conceição da Silva
5297/03
Zilda Araujo Gaspar
5367/03
Jose Renato Fracasso
5474/03
Guiomar Vieira Domingues
5475/03
Nadia Magali Campos Barros
5490/03
Jose Narvae
5508/03
Maria Aparecida dos Santos Matos
5559/03
Jose Augusto Fernandes Duarte
5561/03
Jose Luiz do Nascimento
5590/03
Marlene Pardinho Nazario
5613/03
Severino Vicente do Nascimento Filho
5614/03
Sebastiana Josefa Tavares Udo
5627/03
Jose Santiago de Oliveira
5631/03
Manoel Jose de Oliveira
5633/03
Neide de souza
5649/03
Tereza Oliveira Borges
5696/03
Maria do Carmo da Silva
5697/03
Rosa Maria Ferreira
5707/03
Jucilena Lima de Matos
5726/03
Antonio Lourenço Filho
5746/03
Joana Arnal de Oliveira
5749/03
Jose Pedro Lopes
5758/03
João Soares de Oliveira
5764/03
Antonia Maria das Dores Melo
5765/03
Rosilene Fernandes
5767/03
Valdeci Domingos de Oliveira
5777/03
Raimundo Teixeira de Oliveira
5779/03
Antonio de Assis Alves
5780/03
João Genaldo Braga
5790/03
Dilceia Maria Pontes Prieto
5795/03
Deusdete Mascarenhas de Jesus
5805/03
Joaquim de Souza Maciel
5807/03
Mary Dacy Moreira Nascimento
5808/03
Amaro Rufino Filho
5826/03
Eduardo Bezerra Santos
5831/03
Iracy de Jesus Abreu
5844/03
Antonia Gomes de Sa Silva
5859/03
Jovino Domingos Dantas
5869/03
Thomas Acara
5887/03
Jose Alexandre Andrade
5891/03
Jose Domingos Dantas
5893/03
Manuel Domingos Dantas
5919/03
Rodolpho da Silva Mafra
5921/03
Francisco Siles Viana
5983/03
Valdemir Sabino dos Santos
6024/03
Jose Bernadino do Nascimento

6031/03
Odete Agapito de Oliveira Ferreira
6043/03
Francisca Edilania Sales da Silva
6066/03
Edmilson Fernandes Dantas
6067/03
Martin Braz Neto
6096/03
Francisca Martins Correa
6131/03
Arlindo Correa de Carvalho
6179/03
Gilson Cristino Pires
6255/03
Hildete Maria da Costa
6319/03
Fabio Damasio de Souza
6365/03
Maria dos Santos Krauciunas
6404/03
Marcio Gomes da Silva
6458/03
Leosvanio Estrela Dantas
6547/03
Jose Felix dos Anjos
6582/03
Luís Carlos Rodrigues
6785/03
Maria Amalia Gonçalves do Carmo
6788/03
Eunice de Lima
6790/03
Roseli Krett Garbim
6827/03
Maria de Lourdes Azinar
6847/03
Cristiane Leme de Oliveira
6965/03
Jose Maria de Freitas
6995/03
Maria do Socorro Corgosinho
7019/03
Conceição de Paula
7038/03
Guilhermino Monteiro dos Santos
7058/03
Sandro Alves Vieira
7298/03
Elza Maria dos Santos Santana
7328/03
Zaira Pavan
7362/03
Josamias Gomes Carneiro
7363/03
Margarida Maria Gonçalves
7421/03
Marli Feitosa Gomes
7457/03
Cleuza Gonçalves de Souza
7503/03
Jose do Carmo de Medeiros
7516/03
Paulo Alexandre da Silva
7558/03
Isaltina Rosa de Assis Lima
7695/03
Josefa  Moises dos Santos
7710/03
Aparecida Ferreira Rosa dos Santos
7779/03
João Vilas Boas Barreiro
7832/03
Angela Maria da Silva
7866/03
Cesar Eduardo Gomes dos Santos
7872/03
Cleide Gomes C. Alves
7898/03
Alzira de Jesus Cardoso
7905/03
Leonildo Simões
7965/03
Maria do Livramento Honorato da Silva
7973/03
Jose Almir da Silva
7978/03
Ione Candido Rodrigues
8002/03
Osvaldo Alves Ferreira
8003/03
Dina  Jose da Silva Souza
8032/03
Maria Marluci de Lima Alves
8087/03
Marineuza Vicente dos Santos
8098/03
Maria das Graças Dias
8101/03
Eliana Terezinha Milaus

8108/03
Sonia Maria Cavalcante Gouveia
8134/03
Maria Mercia de S. Miranda dos Santos
8140/03
Conceição Machado Rodrigues de Moraes
8156/03
Alice Dias Silva
8161/03
Venina dos Santos Celestino
8237/03
Maria Socorro da Silva Santos
8245/03
Gilmara Gotarde
8273/03
Antonio Soares dos Santos
8327/03
Solange Gonzaga da Cruz
8454/03
Vera Lucia do Nascimento Silva
8480/03
Angela Lovarz
8481/03
Julho Pereira da Silva
8502/03
Antonio Alexandre de Souza
8578/03
Maria Aparecida Gomes
8659/03
Silvana Gomes Camacho
8688/03
Maria Antonia de Godoi dos Santos
8736/03
Luiza Maria da Silva Ramilho
8741/03
Giovani Galvão da Silva
8748/03
Severina Magalhães Cunha
8774/03
Minervino dos Santos Campos
8776/03
Cicero Vicente da Silva
8841/03
Maria Jose da Silva Batista
8941/03
Adair Baceti
9022/03
Alexandre Francisco dos Santos
9053/03
Cleusa Figueira
9112/03
Guiomar Antonia Pontes
9159/03
Eva Albina
9269/03
Ivani Alves de Oliveira
9291/03
Jair  Ilton Barbosa
9331/03
João Pereira da Cruz
9365/03
Josefa Anatalia da Fonseca
9530/03
Clarice Rodrigues Santos
9939/03
Joaquim Lindholz
9979/03
Maria Paula Hermoso
46441/02
Telecom. de São Paulo – TELESP
30439/94
E.L.P. Intermediação de Negócios S/C  Ltda
23686/00
Laticínios Cidade das Flores Ltda ME
10255/01
Gen-Mar  Comércio de Utilidades ltda
16077/98
Vitral Comércio de Materiais elétricos ltda

Consideramos os fatos processados e,
nos termos da lei 1434/77, tornamos publi-
co o INDEFERIMENTO dos processos:

PROCESSOS N°
INTERESSADO

5409/02
João Edson Braga Louredo
951/03
Abel Bellini
47387/02
Marisa Fernandes Vieira
9343/03
Lídio Alves Ferreira
9659/03
Margarida de Freitas Dias
47382/02
Adilson Alves da Silva

IVO GOBATTO JUNIOR
Secretário Municipal

da EMEF  Profº Laerte José dos Santos. A
Diretoria Executiva da Associação Pais e
Mestres da Escola sito à Praça Dante
Rivaldo, S/Nº - Bela Vista – Osasco, torna
pública a abertura do processo para admi-
nistração dos serviços da Cantina Escolar
da referida Escola e comunica aos interes-
sados que as instruções deverão ser reti-
radas no endereço acima, nos dias 28, 29
e 30 de Julho de 2003, no horário das 08:00h
às 15:00h   e o valor da taxa de retirada da
proposta é R$ 30,00. As propostas deve-
rão ser apresentadas no mesmo local até o
dia 06 de agosto de 2003 das 08:00h às
15:00h. A abertura dos envelopes conten-
do as propostas será realizada em sessão
pública no dia 07 de agosto de 2003 às
16:00h , nas dependências da escola.

Osasco, 01 de julho de 2003

NORMA SUELY FERREIRA DE OLIVEIRA
Presidente



Imprensa Oficial do Município de Osasco       OSASCO, 11 DE JULHO DE  2003PÁGINA 4

SNA - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS
DA ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DE ANÁLISE DE RECURSOS INTERPOSTOS AO GABARITO DAS PROVAS OB-
JETIVAS (Edital nº 001/2003)

A Comissão do Concurso Público especialmente constituída por meio da Portaria nº 643/
2003, da Prefeitura do Município de OSASCO, nos termos do disposto nos itens 5 e 6, do
Capítulo VIII, do Edital de Concurso Público e Instruções Especiais nº 001/2003, torna
pública a decisão dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo relacionados, com
referência ao gabarito das Provas Objetivas, publicados oficialmente na Imprensa Oficial
do Município de Osasco – IOMO, em 18 e 27 de junho de 2003:

I) Ficam DEFERIDOS os recursos interpostos quanto às questões dos cargos abaixo
mencionados:
1) quanto ao cargo A01 – Ascensorista:
a) anulação das questões número 15 e número 23;
b) a questão número 27 tem o gabarito alterado de “A” para “D”;
c) a questão número 28 tem o gabarito alterado de “B” para “C”.
2) quanto ao cargo A02 – Auxiliar de Necropsia:
a) anulação das questões número 15, número 23 e número 33;
b) a questão número 27 tem o gabarito alterado de “A” para “D”;
c) a questão número 28 tem o gabarito alterado de “B” para “C”.
3) quanto ao cargo D30 – Médico Neuropediatra:
a) a questão número 35 tem o gabarito alterado de “E” para “D”.

II) Ficam INDEFERIDOS os recursos interpostos quanto aos demais cargos e suas
respectivas questões.

III) O resultado das Provas Objetivas de todos os candidatos inscritos será oportunamente
publicado, tendo em vista as decisões ora divulgadas.

IV) Segue a relação dos candidatos que interpuseram recursos quanto aos gabaritos
oficiais. A publicação figura em ordem alfabética geral e respeita à seguinte legenda:
número do processo protocolado na Prefeitura do Município de Osasco; nome do candidato;
código e nome do cargo; e data do protocolo:

                    NOME DO CANDIDATO                                 CÓDIGO                         DATA DO
                                                                              CARGO                       PROTOCOLO
                                                                                                                  DO PROCESSO
14.344 ADRIANE MIRANDA D08 –  Enfermeiro  24/06/2003
14.153 ANA AGUIDA DA SILVA A01 –  Ascensorista  18/06/2003
14.155 ANA AGUIDA DA SILVA  18/06/2003
14.112 ANA MARINA C. D. BARBOZA LINO D45 – Méd. Veterinário  18/06/2003
14.113 ANA MARINA C. D. BARBOZA LINO  18/06/2003
14.114 ANA MARINA C. D. BARBOZA LINO  18/06/2003
14.450 ANDRÉ PRESTES SILVESTRE A02 – Aux. Necropsia  25/06/2003
14.451 ANDRÉ PRESTES SILVESTRE  25/06/2003
14.452 ANDRÉ PRESTES SILVESTRE  25/06/2003
14.189 ANGELA DA P. CUBAS LOZANO A02 – Aux. Necropsia  23/96/2003
14.190 ANGELA DA P. CUBAS LOZANO  23/96/2003
14.196 ANNA CAROLINA DE O. CATAN D45 – Méd. Veterinário  23/96/2003
14.198 ANNA CAROLINA DE O. CATAN  23/96/2003
14.200 ANNA CAROLINA DE O. CATAN  23/96/2003
14.201 ANNA CAROLINA DE O. CATAN  23/96/2003
14.203 ANNA CAROLINA DE O. CATAN  23/96/2003
14.309 ANTENOR FLÁVIO BATALHA A01 – Ascensorista  24/06/2003
14.310 ANTENOR FLÁVIO BATALHA  24/06/2003
14.311 ANTENOR FLÁVIO BATALHA  24/06/2003
14.312 ANTENOR FLÁVIO BATALHA  24/06/2003
14.313 ANTENOR FLÁVIO BATALHA  24/06/2003
14.444 CEDÍLIA G. DA SILVA MENDONÇA A01 – Ascensorista  25/06/2003
14.445 CEDÍLIA G. DA SILVA MENDONÇA  25/06/2003
14.274 CLESSIUS ROBERTO BARCA A01 – Ascensorista  23/06/2003
14.275 CLESSIUS ROBERTO BARCA  23/06/2003
14.276 CLESSIUS ROBERTO BARCA  23/06/2003
14.083 CONSTANCIA N. DE B. TEGANI A01 –  Ascensorista  18/06/2003
14.084 CONSTANCIA N. DE B. TEGANI  18/06/2003
14.085 CONSTANCIA N. DE B. TEGANI  18/06/2003
14.087 CONSTANCIA N. DE B. TEGANI  18/06/2003
14.345 DAVI EDUARDO R. DA SILVA A02 – Aux. Necropsia  24/06/2003
14.127 ELIANA MARIA D. BRANDÃO D30-Méd.Neuropediatra  18/06/2003
14.212 ESTER ELSNER A01 –  Ascensorista  23/06/2003
14.156 EUGENIA DA SILVA LOBEIRO A01 –  Ascensorista  18/06/2003
14.157 EUGENIA DA SILVA LOBEIRO  18/06/2003
14.158 EUGENIA DA SILVA LOBEIRO  18/06/2003
14.167 EURIDES PAES PEREIRA SAITO A01 –  Ascensorista  18/06/2003
14.169 EURIDES PAES PEREIRA SAITO  18/06/2003
14.170 EURIDES PAES PEREIRA SAITO  18/06/2003
14.359 FABIO ROCHA FERNANDES A02 – Aux. Necropsia  24/06/2003
14.360 FABIO ROCHA FERNANDES  24/06/2003
14.362 FABIO ROCHA FERNANDES  24/06/2003
14.257 GENI AP. DA SILVA PACHECO D08 – Enfermeiro  23/06/2003
14.260 GENI AP. DA SILVA PACHECO  23/06/2003
14.262 GENI AP. DA SILVA PACHECO  23/06/2003
13.982 HENILCE DE PAULA VITOR A01 –  Ascensorista  17/06/2003
13.983 HENILCE DE PAULA VITOR  17/06/2003
14.086 IVAN ANTONIO M. DE PAULA D14 – Méd. Cirug. Geral  18/06/2003
14.088 IVAN ANTONIO M. DE PAULA  18/06/2003
14.089 IVAN ANTONIO M. DE PAULA  18/06/2003
14.090 IVAN ANTONIO M. DE PAULA  18/06/2003
14.091 IVAN ANTONIO M. DE PAULA  18/06/2003
14.220 IVANI BOSCOLO DOS SANTOS A01 –  Ascensorista  23/06/2003

14.222 IVANI BOSCOLO DOS SANTOS  23/06/2003
14.253 JAIRO CHRISTIAN DA SILVA A01 – Ascensorista  23/06/2003
14.254 JAIRO CHRISTIAN DA SILVA  23/06/2003
14.498 JAQUELINE DE ALBUQUERQUE B04 – Atendente  25/06/2003
14.321 JOSÉ DOS SANTOS A01 – Ascensorista  24/06/2003
14.322 JOSÉ DOS SANTOS  24/06/2003
14.467 JOSÉ LUIS DE SOUZA A02 – Aux. Necropsia  25/06/2003
14.377 JOSÉ ROBERTO GOUDINHO A02 – Aux. Necropsia  24/06/2003
14.378 JOSÉ ROBERTO GOUDINHO  24/06/2003
14.379 JOSÉ ROBERTO GOUDINHO  24/06/2003
14.226 KARINE B. DE SOUZA RODRIGUES D33 – Médico Pediatra  23/06/2003
14.227 KARINE B. DE SOUZA RODRIGUES  23/06/2003
14.483 LUIZ MARCOS DA SILVA PRESTES A02 – Aux. Necropsia  25/06/2003
14.484 LUIZ MARCOS DA SILVA PRESTES  25/06/2003
14.485 LUIZ MARCOS DA SILVA PRESTES  25/06/2003
14.219 MARIA SALETE G. MENDONÇA D33 – Médico Pediatra  23/06/2003
14.221 MARIA SALETE G. MENDONÇA  23/06/2003
14.129 MARLENE DO CARMO DE SOUZA D08 – Enfermeiro  18/06/2003
14.130 MARLENE DO CARMO DE SOUZA  18/06/2003
14.131 MARLENE DO CARMO DE SOUZA  18/06/2003
14.357 MAURO CESAR DE SOUSA A01 – Ascensorista  24/06/2003
14.358 MAURO CESAR DE SOUSA  24/06/2003
14.024 MICHELE MENDES PEREIRA B05 – Aux. de Enfer.  17/06/2003
14.055 PATRICIA DE L. PEREIRA DE BRITO A02 – Aux. Necropsia  17/06/2003
14.058 PATRICIA DE L. PEREIRA DE BRITO  17/06/2003
14.143 PAULO C. FELDNER MARTINS JR D21 – Méd. Gineco.  18/06/2003
14.473 PAULO HENRIQUE DA CONCEIÇÃO A02 – Aux. Necropsia  25/06/2003
14.456 QUEMOEL BORGES D09 -Enfer. Obstétrico  25/06/2003
14.457 QUEMOEL BORGES  25/06/2003
14.458 QUEMOEL BORGES  25/06/2003
14.459 QUEMOEL BORGES  25/06/2003
14.057 RENE SHCNEIDER LOURENÇO D45 – Méd. Veterinário  17/06/2003
14.059 RENE SHCNEIDER LOURENÇO  17/06/2003
14.133 RITA DE CASSIA CALLEGARI D45 – Méd. Veterinário  18/06/2003
14.314 RITA DE CASSIA P. DA CRUZ A01 – Ascensorista  24/06/2003
14.280 ROBSON P. DA SILVA MATIAS A02 – Aux. Necropsia  23/06/2003
14.281 ROBSON P. DA SILVA MATIAS  23/06/2003
14.282 ROBSON P. DA SILVA MATIAS  23/06/2003
14.283 ROBSON P. DA SILVA MATIAS  23/06/2003
14.285 ROBSON P. DA SILVA MATIAS  23/06/2003

Nº  DO
PROC

V)  O Edital de Divulgação das Notas das Provas Objetivas deverá figurar na Imprensa
Oficial do Município de Osasco – IOMO a partir de 18.07.2003.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, em 11 de julho de 2003

CONRADO DEL PAPA
Presidente da Comissão de Concurso

_____________________

ATO DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 001/03

CONRADO DEL PAPA, Secretário dos Negócios da Administração, usando das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:  -

Designar  os Srs. MARCIO DEL PAPA, JOSE EDUARDO MENK NICOLETTI e MARGARETE
COIMBRA BACALOW, para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão de
Sindicância, para apurar possíveis irregularidades denunciadas através do Processo Nº
011.705/03, em vigor na data de sua publicação.

PROCESSO 16.315/1998
TERMO; 057/2003
COOPERANTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E INSTITUTO DE PREVI-
DÊNCIA DO MUNICÍPIO DE OSASCO
ASSUNTO: ADITAMENTO AO TERMO DE
COOPERAÇÃO MÚTUA Nº 5031/1999
VIGÊNCIA: 24 (VINTE E QUATRO) MESES,
RETROAGINDO À 09 DE MARÇO DE 2003
ASSINATURA: 17/06/2003

PROCESSO: 02.814/1985
TERMO: 059/2003
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCADORES: ESPÓLIO DE JOSÉ
RODRIGUES MORENO E MARLI BISSOLATI
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 55246/2000 -
CRECHE MÃES UNIDAS DO JARDIM NOVO
OSASCO
VIGÊNCIA: 01(UM) ANO, COM INÍCIO EM 01
DE ABRIL DE 2003
VALOR: R$ 1.569,00 (UM MIL QUINHENTOS
E SESSENTA E NOVE REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 26/06/2003

SNJ - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONVÊNIO: 004/2003
PROCESSO: 48.112/2002
CONVENENTES: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO E A ASSOCIAÇÃO DE AS-
SISTÊNCIA Á CRIANÇA DEFICIENTE - AACD
ASSUNTO: CONCESSÃO DE RECURSOS
MATERIAIS, PESSOAIS E BENEFÍCIOS DES-
TINADOS À CONSTRUÇÃO E AO FUNCIO-
NAMENTO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO
DA AACD
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2004
ASSINATURA: 26/06/2003

TERMO: 037/2003
PROCESSO: 09.455/2003  e  45.524/2001
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: LOGIC ENGENHARIA E
CONSTRUÇÃO LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
Nº 067/2002
VIGÊNCIA: 02 (DOIS) MESES, COM INÍCIO
EM 26/05/2003
ASSINATURA: 19/05/2003

TERMO: 054//2003



Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA 5OSASCO, 11 DE JULHO DE 2003

SPG - SECRETARIA
DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO

PORTARIA INTERNA Nº 001/03

ANGELO ALBERTO FORNASARO MELLI ,
Secretário de Planejamento e Gestão  da
Prefeitura  do  Município  de  Osasco,  no
uso  de  suas  atribuições legais, consi-
derando a necessidade  de  assegurar  o
aperfeiçoamento  dos  serviços  e  coor-
denar  os  trabalhos  dos departamentos
e assessorias desta Secretaria.

RESOLVE:

Art. 1º - Indicar o Sr. JOÃO BATISTA CHA-
GAS, R.G. nº 2.747.556-SSP/SP,  Chefe
de Divisão, para exercer a coordenadoria
administrativa, vinculada diretamente ao
Gabinete do Secretário,  cabendo-lhe as-
sessorar nos assuntos internos da Se-
cretaria de Planejamento e Gestão.

Artigo 2º  - Esta Portaria entrará em vigor
na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Osasco,  07  de julho de 2003

ANGELO ALBERTO FORNASARO
MELLI

Secretário Municipal

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

EXONERA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria: 429 de 30/06/03
Nome: Alan Robson dos Santos
Cargo: Chefe de Divisão de Administração
A partir de:  30/06/03

Portaria: 440 de 02/07/03
Nome: Jurandir Gomes Martins
Cargo:  Assistente Parlamentar
A partir de:  10/06/03

NOMEIA OS FUNCIONÁRIOS :

Portaria: 419 de 26/06/03
Nome: Bruno Leonardo Toniolo
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 18/06/03

Portaria: 430 de 30/06/03
Nome: Alan Robson da Silva
Cargo: Assessor Técnico Legislativo
A partir de:  01/07/03

Portaria: 434 de 02/07/03
Nome: Marcelo Guimarães
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 02/06/03

Portaria: 435 de 02/07/03
Nome: Douglas Camargo Teruel
Cargo: Assistente Parlamentar
A partir de: 02/06/03

__________________

PORTARIA Nº 424 de 27/06/03

RESOLVE:

I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a)  JURANDIR GO-
MES MARTINS, no período de 26/05/2003 à
09/06/2003, conforme despacho da Presi-

dência que se encontra exarado no Pro-
cesso Interno nº 02353/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir do dia 26 de maio de 2.003.

__________________

PORTARIA Nº  433 de  01/07//03

RESOLVE:

I – CONCEDER, ao(à) servidor(a) JANETE
APARECIDA MIRA DE OLIVEIRA, 30 dias de
licença prêmio, conforme Lei Municipal
3.613, de 1º de fevereiro de 2001, a partir
de 01 de agosto de 2003, conforme despa-
cho da Presidência que se encontra
exarado no Processo Interno nº 2673/2003.

___________________

PORTARIA  Nº 436 de 02/07/03

RESOLVE:

I - DESIGNAR a servidora APARECIDA DA
SILVA, lotada no cargo de Secretária,  para
exercer, o cargo de Chefe da Divisão de
Administração, no período de 1º  de julho à
31 de julho de 2003, gozando, para tanto,
dos vencimentos e demais vantagens do
cargo.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a
partir e 1º  de julho de 2.003.

_________________

PORTARIA Nº 437 de 02/07/03

RESOLVE:

I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a)  ANA NEIVA DE
ANDRADE, no período de 23/04/2003 à 25/
04/2003, conforme despacho da Presidên-

cia que se encontra exarado no Processo
Interno nº 01751/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia 23 de abril de 2.003.

_________________

PORTARIA Nº 438 de 02/07/03

RESOLVE:

I - CONCEDER licença para tratamento de
saúde ao(a) servidor(a)  ANA NEIVA DE
ANDRADE, no período de 06/05/2003 à 20/
05/2003, conforme despacho da Presidên-
cia que se encontra exarado no Processo
Interno nº 01892/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus efei-
tos a partir do dia 06 de maio de 2.003.

_________________

PORTARIA Nº 439 de 02/07/03

RESOLVE:

I - CONCEDER licença para tratamento
de saúde ao(a) servidor(a)  ALBERTO
LOPES FÉLIX DA SILVA, no período de
07/06/2003 à 13/06/2003, conforme des-
pacho da Presidência que se encontra
exarado no Processo Interno nº 02637/03.
II - Esta portaria entrará em vigor na  data
de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a partir do dia 07 de junho de
2.003.

___________________

PORTARIA N.º 441 de  03/07/03

RESOLVE:
I – TORNAR NULA E SEM NENHUM EFEI-
TO, a portaria n.º 411/03, de 17/06/03.

PORTARIA Nº 444 de 08/0703

RESOLVE
:
I - DESIGNAR as servidoras APARECIDA
DA SILVA e SALEDILZA MENDES DA SIL-
VA, em substituição, pela ordem de nomea-
ção, aos membros da Comissão Permanente
de Licitação,  Alan Robson dos Santos, Pre-
sidente da Comissão,  e Sandra Maria
Caputo da Silva, Suplente, durante o perío-
do de férias destes, a saber, 07 de julho à
06 de agosto de 2003, 14  à 29 de julho de
2003, respectivamente.
II – Fica designado o servidor Rogério de
Lima Barros, para presidir a referida Co-
missão, durante o período de férias do titu-
lar.
II - Esta portaria entra em vigor na  data de
sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

OUVIDORIA

PROCESSO: 13.314/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA - TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30(TRINTA) DIAS, A CONTAR
DA DATA DE ASSINATURA
VALOR: R$ 18,42 (DEZOITO REAIS E QUA-
RENTA E DOIS CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 17/06/2003

TERMO: 055/2003
PROCESSO: 13.316/2003
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
PERMISSIONÁRIA: TELEFÔNICA - TELECO-
MUNICAÇÕES DE SÃO PAULO S/A
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO A TÍTULO
PRECÁRIO E ONEROSO
VIGÊNCIA: 30 (TRINTA) DIAS A CONTAR
DA DATA DE ASSINATURA
VALOR: R$ 31,84 (TRINTA E UM REAIS E
OITENTA E QUATRO CENTAVOS) MENSAIS
ASSINATURA: 17/06/2003

TERMO: 061/2003
PROCESSO: 02.284/2002
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍ-
PIO DE OSASCO
CONTRATADA: SERRA LESTE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO, IMPORT. E EXPORTAÇÃO LTDA.
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE FORNECIMENTO Nº 045/2002
VALOR: R$ 416.082,60 (QUATROCENTOS
E DEZESSEIS MIL E OITENTA E DOIS REAIS
E SESSENTA CENTAVOS)
ASSINATURA: 24/06/2003

TERMO:042/2003
PROCESSO:30.830/1994
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCADORES: FREDERICO FACHIM E SONIA
MARIA SPURI FACHIM
ASSUNTO: ADITAMENTO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº5269/2000 - CAR-
TÓRIO DA 332ª ZONA ELEITORAL
VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO COM INICÍO EM 05
DE ABRIL DE 2003
VALOR: R$ 2.021,00 (DOIS MIL E VINTE E
UM REAIS) MENSAIS
ASSINATURA: 22/05/2003

TOMADA DE PREÇOS  N.º 051/02.
Processo Administrativo n.º 48.208/02.

OBJETO:- Contratação de empresa de
engenharia para revitalização e
recuperação de área de lazer localizada na
esquina da Rua Pinheiro com a Rua Canela,
Cidade das Flores, Município de Osasco -
São Paulo.

DESPACHO: “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO e
JULGAMENTO da referida licitação, julgada
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICI-
TAÇÕES, a favor das empresas:

SOT - SECRETARIA
DE OBRAS E
TRANSPORTES

CLASSIFICAR as empresas:
1º Lugar: DEMAX Serv. e Comércio Ltda. -
- no valor de R$ 884.729,47

2º Lugar: COPLEM Engenharia e Empre-
endimentos Ltda. -
- no valor de R$ 890.724,72

3º Lugar: ISOTERMA Construções Técni-
cas Ltda. -
- no valor de R$ 934.434,69

4º Lugar: BORGES FONSECA  Engenharia
e Comércio Ltda. -
- no valor de R$ 950.872,79

5º Lugar: PAED Construtora Ltda. -
- no valor de R$ 955.432,18

6º Lugar: CONSTRULESTE Construções e
Empreendimentos Ltda. -
- no valor de R$ 989.267,76

7º Lugar: CONSLADEL  Construtora e La-
ços Detetores e Eletrônica Ltda. -
- no valor de R$ 1.030.087,92

8º Lugar: Empreendimentos Imobiliários PI-
RÂMIDE Ltda. -
- no valor de R$ 1.030.485,43

DESCLASSIFICAR a empresa:
01 - Construtora AUXIL  Ltda. -

Osasco, 08  de julho  de 2003

CARLOS FERNANDO ZUPPO FRANCO
Secretario Municipal



Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 11 DE JULHO  DE 2003PÁGINA 6

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:


